
 

 

 
   

 
Orientering om processen for de politiske 
forhandlinger om Overførselssagen 2025-2026 

 

Resume 

Med nærværende notat orienteres Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceudvalget om processen for de politiske forhandlinger om 

Overførselssagen 2025-2026, herunder processen for henvisning af 

budgetønsker til forhandlingerne. 

 

Indhold 
Forhandlingerne foregår i perioden 23.-25. marts 2026 og består af 

fordelingen af ubrugte midler fra regnskab 2025 samt udmøntning af 

investeringspuljerne til effektiviseringsstrategien. 

 

Henvisning af budgetønsker til forhandlingerne 

De politiske forhandlinger om Overførselssagen 2025-2026 sker 

primært på baggrund af budgetnotater, som beskriver en aktivitet eller 

et anlæg, der ønskes finansieret. Førend et budgetnotat udarbejdes af 

den relevante forvaltning, skal budgetønsket henvises til de politiske 

forhandlinger. 

 

Et budgetønske kan henvises på følgende tre måder:  

1. som hensigtserklæringer fra tidligere politiske aftaler (budget eller 

overførselssag) 

2. af relevant fagudvalg (fx KFU pba. af indstilling eller 
medlemsforslag)  

3. af et medlem af Borgerrepræsentationen  
 

Medlemmer af Kultur, Fritids- og Borgerserviceudvalget kan stille et 

medlemsforslag i udvalget, hvis de ønsker, at et samlet udvalg henviser 

et budgetønske til forhandlingerne.  

 

Praksis i Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen er, at bestillinger 

på budgetnotater fra medlemmer af Borgerrepræsentationen går 

gennem partiernes medlemssekretær. Hvis et medlem undtagelsesvist 

bestiller et notat direkte hos Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen, tager forvaltningen hånd om, at bestillingen 

tilgår medlemssekretæren. 

 

Budgetnotater, der vedrører anlægsprojekter (screenings-, 

planlægnings- og anlægsbevillinger), skal i en såkaldt ejendomsfaglig 
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høring, hvilket kræver en længere behandlingstid. Af hensyn til at 

budgetnotaterne skal ligge klar, når forhandlingerne påbegyndes, 

opfordres der til at bestille budgetnotater i så god tid som muligt. 

 
Oversigt over budgetnotater og færdige notater 

Der er oprettet et SharePointsite, hvor udvalget kan se en oversigt over 

alle bestilte budgetnotater på Kultur-, Fritids- og 

Borgserviceforvaltningens område til Overførselssagen 2025-2026. 

Derudover vil selve budgetnotaterne blive uploadet her i takt med, at de 

er færdigudarbejdede.  

 

SharePointsitet kan tilgås her. Alle medlemmer af 

Borgerrepræsentationen og partiernes medlemssekretærer har adgang 

til siden. 

 

Den 13. marts 2026 åbner Økonomiforvaltningen et tværgående 

budgetnotatsite med alle forvaltningers budgetnotater, som derefter vil 

blive det sted hvor budgetnotater kan tilgås. Dette betyder at Kultur-, 

Fritids- og Borgerserviceudvalgets egen budgetnotatside herefter ikke 

vil blive ajourført, men i stedet dirigere videre til den tværgående side.  

 
Videre proces 

Borgerrepræsentationen behandler Overførselssagen 2025-2026 den 

21. april 2026. Kultur-, Fritids- og Borgserviceudvalget behandler 

budgetbidraget for 2026 af to omgange henholdsvis den 20. februar og 

24. april 2026. Behandlingen af budgetbidraget opstarter processen 

frem mod de politiske forhandlinger om Budget 2027, der starter i 

ultimo august 2026. 

 

KFU’s budgetnotatsite vil løbende blive opdateret frem mod 

forhandlingerne, efterhånden som budgetnotaterne bestilles og 

udarbejdes. 

 

 

 

https://kksky.sharepoint.com/:u:/r/sites/Budgetnotatsite-KFF/SitePages/Home.aspx?csf=1&web=1&e=33XS2h

